
 

1 / 6 
 

 

 

NÁVOD K POUŽITÍ 
 

S-500, výrobník mlhy 
 
 

 
 

                   

Uchovejte pro další použiti! SK160434 BeamZ S-500, výrobník mlhy 

Kopírování zakázáno 



 

2 / 6 
 

Návod k obsluze 
 

 

Pozor!  
Přečtěte si prosím pečlivě tento návod před zahájením používání! Na poškození způsobená 

nesprávným použitím se nevztahuje záruka! 

 

Pro vaši bezpečnost si, prosím, před použitím přístroje pozorně prostudujte tento uživatelský manuál. 
Každá osoba, která přijde do kontaktu s přístrojem (ovládání, údržba, instalace, atd.) by měla 
- mít příslušnou kvalifikaci 
- dodržovat instrukce z tohoto manuálu 
- uschovat manuál pro pozdější použití 

 
ÚVOD 
Těší nás, že jste se rozhodli pro výrobník mlhy BeamZ. Uvidíte, že jste si zakoupili spolehlivý a výkonný výrobník 
mlhy. Před použitím přístroje si prosím neprodleně a důkladně přečtěte tento návod k použití. Pokud budete dodržovat 
následující pokyny, jsme si jisti, že vám tato koupě udělá nadlouho radost. Dodržujte prosím následující doporučení 
se zřetelem na obsluhu, bezpečnost a údržbu pro zajištění dlouhé životnosti a bezpečného  
provozu vašeho výrobníku mlhy. 
 

 

Pro zajištění dlouhé životnosti a bezpečného provozu vašeho výrobníku mlhy dodržujte 
následující pokyny, zvláště ty, které se týkají ovládání, bezpečnosti a údržby 

 

Výrobník mlhy musí být umístěn nejméně 100 cm od hořlavých materiálů. Výrobník mlhy není určen pro venkovní 
použití. Nikdy neotevírejte kryt přístroje, chraňte před extrémními teplotami, vlhkem a prachem. V případě instalace na 
světelnou rampu či zeď by nikdo neměl stát pod výrobníkem během montáže. Před prvním použitím přístroje nechte 
zkontrolovat přístroj kvalifikovanou osobou, instalaci a zapojení svěřte odborníkovi. Nebezpečí úrazu elektrickým 
proudem! Neprovádějte zásahy do přístroje, v případě problémů se obraťte na svého prodejce nebo nejbližší 
autorizovaný servis. Nikdy neotvírejte kryt přístroje! Nikdy neprovádějte instalaci, zapojení a manipulaci s přístrojem 
mokrýma rukama! V případě poškození napájecího kabelu či zásuvky musí být oprava provedena kvalifikovaným 
technikem. Takto poškozený přístroj nikdy nepoužívejte! V případě mechanického poškození přístroje jej nikdy 
nezapojujte do elektrické sítě a obraťte se na kvalifikovaného technika nebo autorizovaný servis. Napájení přístroje 
230V AC / 50Hz (uzemněná zásuvka). Během bouřky nebo výpadků a kolísání napájení přístroj vždy odpojte od 
elektrické sítě. Pokud výrobník mlhy nebyl delší dobu v provozu, může dojít ke kondenzaci uvnitř přístroje. Před 
zapojením se doporučuje ohřát přístroj na pokojovou teplotu. V případě pevné instalace na konstrukce a zdi (uchycení 
ve výšce) vždy proveďte bezpečnostní upevnění systému pomocí jistícího řetězu či lanka, které musí být uchycené 
odděleně od montážního držáku výrobníku. Při instalaci a použití výrobníku dodržujte místní právní normy a 
bezpečnostní předpisy. Výrobník mlhy uchovávejte a provozujte mimo dosah dětí. 
 
Anotace 
Tato S500 je vyrobena z plastu a je to kompletní a kompaktní 500W výrobník mlhy vhodný pro menší prostory. Je 
dodáván s náplní a dálkovým ovládáním. 
 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 
Výrobník mlhy lze připojit pouze do uzemněné elektrické zásuvky nebo prodlužovacího kabelu. POZOR: napájecí 
kabel či zásuvku může měnit pouze kvalifikovaná osoba nebo autorizovaný servis! Při plnění zabudované nádrže na 
kapalinu vždy odpojte napájecí kabel přístroje, odšroubujte víčko nádrže a naplňte ji pomocí nálevky. Používejte 
pouze kapaliny pro výrobníky umělé mlhy doporučené výrobcem nebo prodejcem. Nezakrývejte otvory na horní straně 
výrobníku, které slouží pro ventilaci (topné těleso přístroje vytváří teplo, které je třeba odvětrat. Nepokládejte na 
přístroj žádné předměty. 
- Přístroj připojte výhradně do uzemněné zásuvky, případně uzemněného prodlužovacího napájecího kabelu. Výměna 
napájecího konektoru by měla být provedena pouze kvalifikovanou osobou nebo autorizovaným servisem. A to 
výhradně s použitím originálních náhradních dílů výrobce. 
- Plnění nádržky provozní kapalinou pro výrobu umělé mlhy vždy provádějte s maximální opatrností. Přístroj vždy 
odpojte od elektrické sítě a pak teprve odšroubujte víčko nádrže. Používejte vhodnou nálevku. 
- Do výrobníku umělé mlhy používejte originální náplně BeamZ, případně náplně doporučené prodejcem. Tyto 
kapaliny jsou šetrné k životnímu prostředí, jsou zdravotně nezávadné, nezanechávají zbytky v interiéru ani na 
oblečení a jejich použití prodlužuje životnost přístroje. 
- Zajistěte, aby nebyly zakryté otvory ne horní straně výrobníku. Zajistíte tak správnou ventilaci přístroje. Zabudované 
topné těleso vytváří teplo, které je třeba odvádět. Nepokládejte na výrobník umělé mlhy žádné předměty!  



 

3 / 6 
 

INSTALACE A POUŽITÍ 
Rozbalte Váš nový výrobník umělé mlhy z originálního balení. Před zapojením přístroje do elektrické sítě připojte 
pomocí 3 pinového konektoru přiložený ruční ovladač na zadní panel přístroje a naplňte integrovanou nádržku 
kapalinou do výrobníků umělé mlhy. Zapojte přístroj do síťové zásuvky. Dojde k automatickému zapnutí topného 
tělesa, které se (v závislosti na teplotě místnosti) zahřeje na provozní teplotu (cca. 8 minut). Provozní teplotu přístroje 
indikuje LED dioda na připojeném ovladači. Stiskněte spínač mlžení na ovladači (zelené tlačítko) a stroj začne vyrábět 
hustý sloupec umělé mlhy. Tryska přístroje musí být nasměrována do volného prostoru. Při dosažení provozní teploty 
může výrobník produkovat umělou mlhu nepřetržitě po dobu 1 minuty. Provoz topného tělesa reguluje zabudovaný 
termostat, nažhavení topného tělesa indikuje LED dioda ovladače. Doporučuje se kontinuální mlžení s malými 
přestávkami, což udržuje permanentní provozní teplotu přístroje a eliminuje vypínání systému termostatem. 
- Vybalte přístroj z originálního obalu. Nechte přístroj aklimatizovat na pokojovou teplotu, pomocí nálevky nalijte do 
nádrže kapalinu pro výrobu umělé mlhy. Zapojte přístroj do elektrické sítě. 
- Na zadním panelu přístroje jsou spínače SMOKE a EFFECT pro aktivaci výrobníku umělé mlhy a paprskového LED 
světelného efektu. 
- Pro zapnutí výrobníku umělé mlhy přepněte spínač SMOKE do polohy ON, automaticky se zapne topné těleso 
výrobníku, které se začne zahřívat na provozní teplotu. V závislosti na teplotě v místnosti trvá nažhavení 5 až 10 
minut. Jakmile dosáhne provozní teploty, rozsvítí se LED dioda ručního ovladače. Stisknutím tlačítka dálkového 
ovladače začne přístroj vyrábět proud husté umělé mlhy. Přístroj produkuje nepřetržitě mlhu cca. 2 minuty, přitom 
dochází k ochlazení topného tělesa. Následně termostat vypne automatické mlžení, dokud se topné těleso opět 
nezahřeje na provozní teplotu a je opět možné vyrábět umělou mlhu. Při produkci kouře v krátkých intervalech udržuje 
topné těleso stálou provozní teplotu a termostat nemusí výrobník vypínat. Dosáhnete tak kontinuálního mlžení. 
- Pro aktivaci paprskového LED světelného efektu přepněte spínač EFFECT do polohy ON. 
- Pro vypnutí výrobníku mlhy nebo paprskového efektu přepněte uvedené spínače do polohy OFF. Pokud nebudete 
přístroj používat, odpojte jej od elektrické sítě. 
 
Umístění přístroje: 
Vyberte vhodné místo pro instalaci s ohledem na snadné doplňování kapaliny do integrované nádržky přístroje. 
Dodržujte bezpečnou vzdálenost přístroje od hořlavých materiálů, zajistěte dostatečnou cirkulaci vzduchu okolo 
výrobníku. Tryska přístroje musí směřovat do volného prostoru, pro zavěšení přístroje využijte montážní držák 
(součástí dodávky), upevňovací šrouby a jistící lanko nebo řetěz. Pro umístění přístroje vyberte takové místo, aby byla 
dodržena bezpečná vzdálenost od hořlavých předmětů a zároveň byl snadný přístup k nádržce na kapalinu. V případě 
zavěšení použijte držák, který je součástí balení. Vždy použijte jistící lanko či řetěz! 
 
Doplnění provozní kapaliny: 
Doplnění nádržky pro kapalinu do výrobníků mlhy by mělo být provedeno pečlivě. Nejprve odpojte přístroj od 
elektrické sítě. Potom odšroubujte víčko zásobníku a naplňte jej pomocí vhodné nálevky. Používejte výhradně 
originální kapaliny do výrobníků umělé mlhy doporučené výrobcem nebo prodejcem přístroje. Originální náplně jsou 
šetrné k životnímu prostředí, biologicky odbouratelné a nezanechávají skvrny a mapy na interiéru či oblečení. Náplně 
do výrobníků umělé mlhy jsou zdravotně nezávadné. Před uvedením přístroje do provozu zkontrolujte řádné uzavření 
nádrže s kapalinou, aby nedošlo k její kontaminaci. Cca. po 40 hodinách provozu se doporučuje vyčištění přístroje pro 
zamezení tvorby usazenin v čerpadle, trysce a topném tělese přístroje. Doporučení: čištění a revize přístroje svěřte 
kvalifikované osobě nebo autorizovanému servisu. Čištění přístroje provádějte v dobře větraných prostorách. Před 
čištěním přístroje vylijte nebo spotřebujte kapalinu pro výrobu mlhy v integrované nádrži a nalijte do ní čistící roztok. 
Zapněte výrobník, vyčkejte do nažhavení topného tělesa a spusťte manuální provozní režim. To opakujte do 
spotřebování čistící kapaliny v nádrži. 
 
Spojte s napájením - zemnící vodič musí být připojen: 
Použijte konektor pro připojení k hlavnímu napájení následovně. 
 

Barva vodičů Kontakt Mezinárodní označení 

Hněda Fáze L 

Modrá Nula N 

Žlutá/zelená Zem 

 

 
ČIŠTĚN A ÚDRŽBA 
 

 

POZOR! ŽIVOTU NEBEZPEČNÉ! 
Před jakoukoliv operací vždy odpojte přístroj ze sítě 

 



 

4 / 6 
 

Doporučujeme přístroj pravidelně čistit. Nepoužívejte bavlněné hadříky. Používejte jemné a zvlhčené materiály. Nikdy 
nepoužívejte alkohol či jakákoliv jiná rozpouštědla! Součásti uvnitř přístroje nejsou opravitelné běžným uživatelem. 
Vnitřní údržba a servisní úkony mohou být prováděny pouze autorizovaným servisem. Při nutné opravě nebo výměně 
používejte výhradně originální náhradní díly. Pokud je napájecí kabel přístroje poškozen, musí být vyměněn za nový. 
V případě jakýchkoliv dalších dotazů se obraťte na svého dodavatele. Zabraňte znečištění přístroje kapalinou. Po 
naplnění nádrže ihned zavřete nadrž, jakož i kanystr. Po 40 provozních hodinách se doporučuje nechat systémem 
projít čistící směs, obsahující  80% destilované vody a 20% octa. Tím zabráníte usazeninám na topných článcích.  
 Postupujte takto:  
 1.  Odpojte přístroj ze sítě a nechte ho vychladnout. Odšroubujte výstupní trysky úplně dopředu a setřete 
 usazeniny octem a kartáčkem. Dbejte na to, aby v otvorech nezůstaly žádné usazeniny.  
 2.  Úplně vyprázdněte nádrž. Nalijte do nádrže čistící kapalinu.  Zapojte přístroj a zapněte ho.  
 3.  Zapněte přístroj v dobře větrané místnosti, dokud nebude nádrž prázdná.  
 4.  Namontujte zpět trysky.  
 5.  Čištění je tím skončeno. Naplňte nádrž opět kapalinou na výrobu mlhy.  
 
Upozornění: Všechny výrobníky mlhy jsou z důvodu hustoty kapaliny a vysoké teploty mlhy náchylné k ucpání. 
Nicméně vám mohou při pravidelné údržbě sloužit po mnoho let.  
Přístroj čistěte jen suchým hadrem. Skladujte v suchu. 
Pro udržení optimálního výkonu a minimalizaci opotřebení, musí být zařízení často čištěno. Pokud budete pravidelně 
zařízení čistit, tak po použití čistících prostředků, se zabrání usazování prachu a blokům, které můžou mít za následek 
špatné představení nebo přehřátí se. Ujistěte se, že zařízení vypnuto před provedením údržby. Pomocí vysavače 
nebo kompresoru a měkkým kartáčkem, odstraňte prach shromážděný na vnějších otvorech a vnitřních součástech. 
Poté očistěte mokrým a jemným hadříkem zbytek nečistot na zevnějšku zařízení. S cílem zajistit stálý vysoký výkon 
se doporučuje použít vodu nebo kouřovou čistící kapalinu (SA160670) pro vnitřní čistění. Jednoduše vyprázdněte 
nádrž od jakékoliv kouřové tekutiny. Naplňte vodou nebo kouřovou čistící kapalinou a pak spustí celé dva cykly pro 
čištění vnitřního potrubí. To by mělo být provedeno jednou za 2 měsíce s cílem zachování vysokého výkonu. 
 

 

Pokud výrobník umělé mlhy není v provozním režimu (nevyrábí umělou mlhu) a odstávka 
provozu je delší než 15 minut, je nutné VŽDY přístroj vypnout nebo jej odpojit od elektrické 

sítě. V opačném případě riskujete poškození topného tělesa, případně celého přístroje.  
Po 40 hod. provozu přístroje je nutné vyčistit výrobník dle následujících pokynů. Naplňte 

nádržku výrobníku do 1/2 destilovanou vodou a zapněte provozní režim mlžení. Jakmile se 
obsah nádržky vyfouká, naplňte nádržku do 1/2 octovým roztokem (poměr destilované vody 

a octa 5:1) a opět obsah vyfoukejte v provozním režimu mlžení. Nakonec opět vyčistěte 
nádržku destilovanou vodou jako v prvním kroku. 

 
Doporučené příslušenství: 
Náplně do výrobníků umělé mlhy BeamZ, které zaručují bezproblémový provoz přístroje. 
5 litrová balení: objednací číslo SK160582, SK160583, SK160586 
1 litrová balení: objednací číslo SK160643, SK160644 
Esence do náplní pro výrobníky umělé mlhy. Dodávají příjemnou vůni vyrobené mlhy. Jedna náplň postačí pro 5 litrů 
provozní kapaliny. 
Kokos: objednací číslo SK160650, tropická esence: objednací číslo SK160,653, máta: objednací číslo SK160651, 
jahoda: objednací číslo SK160654, vanilka: objednací číslo SK160652, energizer: objednací číslo SK160655. 

 
TECHNICKÁ DATA: 
Topné těleso: 500 W 
Objem kouře ua minutu: 50 m3 
Doba ohřevu: 4 minuty 
Objem nádržky: 250 ml 
Napájení: 230Vac - 50Hz 
Spotřeba: 500 W 
Rozměry: 247 x 132 x 153 mm 
Hmotnost: 1,85 kg 
 

 

Tento přístroj je elektrozařízení, které se nelikviduje jako běžný komunální odpad. Starý či 
nefunkční přístroj odevzdejte do nejbližšího recyklačního střediska. Postup pro likvidaci 
elektroodpadu Vám poskytne prodejce přístroje. Prodávající zajišťuje zpětný odběr 
elektrozařízení z domácností a oddělený sběr elektroodpadu v souladu s příslušnými 
právními předpisy. Zákazník je oprávněn odevzdat staré elektrozařízení při nákupu nového 
obdobného elektrozařízení. 

 



 

5 / 6 
 

Při instalaci dbejte na správné umístění výrobníku umělé mlhy tak, aby tryska vždy směřovala do volného prostoru. 
Používejte pouze doporučené náplně, pokud není výrobník používán, vypnutím zabráníte přehřátí topného tělesa a 
poškození samotného přístroje. Doporučení: Instalaci a zapojení svěřte odborníkovi. Neprovádějte zásahy do 
přístroje! V případě problémů se obraťte na svého prodejce nebo nejbližší autorizovaný servis. Pravidelnou údržbou 
prodlužujete životnost přístroje! Upozornění: Není určeno pro venkovní použití! Nikdy neotevírejte kryt přístroje! 
Chraňte před extrémními teplotami, vlhkem a prachem. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

6 / 6 
 

POPIS VAROVNÝCH SYMBOLŮ A TECHNICKÝCH ZNAČEK 
 

 

Certifikát EU. Nahrazuje prohlášení o shodě a dokládá, že výrobek odpovídá všem 
legislativním ustanovením EU. 

 

Zákaz vhazování do veřejného odpadu 

 

Jiné nebezpečí a varování 

 

Nebezpečí úrazu elektrickým proudem 

 

Nebezpečí požáru 

 

Nebezpečí popálení 

 

Nebezpečí poškození sluchu 

 

Laserové záření 

 

Nebezpečí pádu přístroje 

 

Neotevírat kryt přístroje 

 

Vodě neodolný přístroj 

 

Přečíst si návod 

 

Nehořlavý povrch přístroje 

 

Přistroj je určen pro použití v interiéru 

 

Minimální vzdálenost přístroje od hořlavých materiálů 

 

Tepelná pojistka (maximální teplota) 

 

Uzemnění 

 

Polarita 

 

Dvojité stínění síťového zdroje 

 

Oddělovací ochranný transformátor 

 

Ochrana povrchové teploty transformátoru 

 

Spotřebič třídy III – ve kterém se ochrana před úrazem elektrickým proudem zakládá 
na napětí bezpečným malým napětím (SELV) 

 

Distribuce v CZ a SK: 

   

 

HDT impex s. r. o. 
Botanická 3 
362 63 Karlovy Vary  
E-mail: info@HDT.cz 
www.HDT.cz 

HDT SK, s.r. o. 
Borekova 37 
821 06 Bratislava 
E-mail: info@HDTSK.sk 
www.HDTSK.sk 

   
 

Práva na technické změny bez předchozích oznámení vyhrazena. Tiskové chyby vyhrazeny a obrázky jsou pouze ilustrační. 

 

mailto:info@HDT.cz
mailto:info@HDTSK.sk

